Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

227Ano XXIII • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 13 de Fevereiro de 2025 • Edição V CCLX

ld: 167C49F986BA6983

~ms
Cuidando da nossa gente.

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

PROC. ADMIN. DE ADESÃO SRP/PMP-PI n•. 011/2025.

Ref. Termo de Cooperação Técnica SRP/PMP-PI nº. 003/2025.

Ref. - Pregão Eletrônico SRP nº O 16/2024 - Ata de Registro de Preços nº 008/2024

Partes: PREFEITURA DE DOMINGOS MOURÃO-PI x PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU

D' ARCO DO PIAUÍ- PI.

Objeto: Adesão da Prefeitura Municipal de Pau D'arco do Piauí - PI ao SRP/PMDM/PI na

condição de Carona - Possibilidade Juridica.

Objetivo: Utilizar a Prefeitura Municipal de Pau D 'arco do Piaul - PI, preços registrados nas Atas

do SRP/PMDM-PI, que tem por objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO

DEMEDICAMENTOS, MATERIAL HOSPITALAR, ODONTOLÓGICOS E

INSTRUMENTAIS - Pregão E letrônico nº 016/2024 - Ata de Registro de Preços nº 008/2024_

FINALIDADE: Otimizar contratações de interesse da requerente de natureza provisória.

QUANTIDADES LIBERADAS: 30% de acordo com a redação do Decreto nº 9.488 de 20 18.

DATA DA ASSINATURA DO TERMO DE COOPERAÇÃO: 05 de fevereiro de 2025.

Prefeita Municipal

ld:OCCS63AEF7F4701E

~-ngs
Cuidando da nona genle

Portaria Nº 046/2024 Domingos Mourão, 6 d e janeiro de 2025.

A PREFEITA MUNICIPAL DE DOMINGOS MOURÃO, ESTADO DO PIAUÍ, no

uso d e suas atribuições legais, e de acordo com a Lei de Estrutura Orgânica d o

Município ...

RESOLVE:

Art. 1° -CONCEDER A PEDIDO DO MESMO, a sra. CLEIANY FELÍCIO DE.

OLIVEIRA, portador do RG n . 2451973 SSP-PI , CPF: 022.921 .243-35,

funcionária pública municipal no cargo de Auxiliar Administrativo. des de 1° d e

fevereiro de 2008. LINCENÇA SEM VENCIMENTO no período de 02 de janeiro,

d e 2025 a 02 de janeiro de 2026, conforme Lei Municipal n° 313 de 2013.

Art. 2° - Revogam-se as disposições em contrário, esta Portaria entra em vigor

na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 2 d e janeiro de 2025.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE DOMINGOS MOURÃO - PI , em 2 de

janeiro de 2025.

~ , LDQ ~ -== .1l ,@,_=-:§:?
MARIA IRINELDA G MES DE OLIVEIRA SILVA

Prefeita Municipal

_....,,- •·• .. -.r__..a.-.
, , , •.111 1e1 ,a1 ••
........ .. w. •--10-PI
Ut! illl.UJ.Ul ... h

ld:125279906ElC7488
* ~ m •Prefeitura de

,~/ Francinópolis
~

EXTRATO DE CONTRATO

Ato: Contrato Administrativo n º 030 /2025 - PMF /PI
Procedimento: Dispensa de Licitação n º 003 / 2025

•
Objeto: Locação e assistência de u so de software de sistema integrado d e
arrecadação.
Contratada: SISTEMA DE LOCAÇÃO CONTÁBIL LTDA
CNPJ: 09.295.258/0001-37
Contratante: Prefeitura de Francinópolis /PI
Valor total: R$ 21.120,00 (vinte e um mil, cento e vinte reais).
Data da assinatura: 11/02/2025 Vigência: 12 (doze) meses
Recursos: RECURSOS PRÓPRIOS.
Fundamento Legal: Art. 75, inciso II da Lei 14. 133/2021 (dispensabilidade de
licitação).
Informações: Sala da Comissão Permanente de Licitações da PMF /PI.

Paulo César Rodrigues de Morais
Prefeitura d e Francinópolis

CONTRATANTE

Thaiara Rayanne Ara(tjo Barroso
Representante Legal

CONTRATADA

ld:07384DCD81CC766E
ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCINÓPOLIS

TBRIIO DB DESISTbCIA

Eu, Sônia da Silva Moura Aquino, inscrita no CPF nº 285.060.038-

57, venho perante a Prefeitura de Francinópolis - PI, DECLARAR, que não

tenho interesse em assumir no ano de 2025 o cargo de Conselheira Tutelar

Suplente, do Processo de escolha dos membros do Conselho Tutelar 2024-

2028, para o qual fui convocada em 11 de fevereiro de 2025, através da

convocação de suplente nº 01/2025.

Francinópolis, 12 de fevereiro de 2025.

Sônia da Silva de Moura Aquino

ld:05D508552442767F

* tll♦ J::refeitura de
., 1-rancinópolis SEMAD

s.c.n-~NADMIN..-....ç.l,o ,.,_.

PROCESSO DE ESCOLHA DOS MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR
2024-2028

CONVOCAÇÃO DE SUPLENTE Nº 02/2025

O Município d e Francinópolis - PI, por intermédio da Secretaria Municipal de
Administração e Obras, neste ato representado pela Secretária Sra. Regiane
Rodrigues de Morais, no u so d e suas atribuições legais, CONVOCA, por ordem de
classificação, candidata suplente Sra. Luziene Santana Lima, para assumir o cargo
de Conselheira Tutelar durante o periodo de férias dos Conselheiros Tutelares
titulares, de acordo com a Resolução n º 09/2023 de 03 de outubro de 2023, que
toma público a proclamação do resultado final do processo de escolha dos membros
do Conselho Tutelar do município de Francinôpolis-PI. A candidata deverá
comparecer em até 02 (dois) dias úteis junto ao Departamento de Recursos
Humanos da Prefeitura de Francinópolis, no horário das 07h30min às 13hs30min,
localizado à Praça Newton Campeln, Nº 193, Centro, munido de documentação
pessoal e as exigidas para ocupação do cargo. A falta de qualquer um dos requisitos
especificados no Edital das eleições para o cargo impedirá a nomeação da suplente.

NOME DO CANDIDATO CLASSIFICA AO
Luziene Santana Lima 7º

Francinópolis, 12 d e fevereiro d e 2025.

Regiane Rodrigues de Morais
Secretária de Administração e Obras

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org